АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.12.2022 г. №58-р
О назначении ответственных лиц за включение звуковой сирены
с целью оповещения и информирования населения

сельского поселения Просвет при угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральными  законами  от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ  «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях дальнейшего совершенствования системы оповещения населения сельского поселения Просвет при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1. Оповещение населения сельского поселения Просвет проводить с использованием звуковых сирен, мегафонов-громкоговорителей и посыльных.
2. Определить места для установки звуковых сирен:
п. Просвет – здание Дома культуры (ул. Самарская, 2);

п. Пахарь – здание котельной (ул. Дорожная, 4);

п. Домашкины Вершины – ул. Крестьянская, 17 (опора ЛЭП).

3. Определить ответственных лиц за включение звуковых сирен и других средств звукового оповещения согласно приложению №1.

 4. Утвердить инструкцию ответственному за включение звуковой сирены (Приложение №2).
5. Уполномоченному  по делам ГО ЧС и ОПБ сельского поселения Просвет (Воинов С.В.):

- работоспособность оборудования для подачи звукового сигнала проверять не реже одного раза в месяц путем кратковременного запуска;
- доводить до населения памятки по действиям при чрезвычайных ситуациях не реже одного раза в полугодие путем подомового обхода и расклеивания на информационных досках.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Просветские вести».

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Просвет                                             С.И.Шевцов

Воинов С.В. 8(846)998-22-88
  Приложение №2

к распоряжению Администрации
сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 28.12.2022 г. №58-р
ИНСТРУКЦИЯ
ответственному за включение звуковой сирены

         Ответственный за включение звуковой сирены отвечает за своевременное включение звуковой сирены при проведении мероприятий ГО, в случае чрезвычайной ситуации и при проведении проверок по распоряжению главы сельского поселения Просвет.

        Он обязан:
1.При получении сигнала от дежурного по администрации удостовериться по телефону  998-22-99 или 998-25-25  в достоверности полученного сигнала.

2.Сообщить Главе сельского поселения о получении сигнала и получить у него разрешение на включение звуковой сирены.
3.Включить сирену на 3 минуты.
4.Доложить о выполненных мероприятиях Главе сельского поселения и дежурному по Администрации с отметкой времени включения сирены в журнале учета включения звукового сигнала (телефон: 998-22-99 и 998-25-25).
Приложение №1

 к распоряжению Администрации
                                                                             сельского   поселения   Просвет
муниципального района Волжский

 Самарской области

  №58-р от  28.12.2022 г.

СПИСОК

ответственных лиц за включение звуковой сирены  и других средств звукового оповещения
с целью оповещения и информирования населения при угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Населенные пункты

	Сведения об установленных сиренах оповещения
	Другие средства звукового оповещения
	Ответственный ФИО,

 № телефона

	Тип установленной сирены
	Место установки (клуб, ФАП и т.д.)
	Ответственный

за включение сирены

	основной- ФИО,

его № телефона
	запасной- ФИО,

его № телефона

	п. Просвет
	с-28
	Дом Культуры

ул. Самарская, д.2
	Мингазова О.О.

89179405289
	Григорьева О.Ф.

89277603201
	переносной мегафон
	Воинов С.В.

89272056858

	п. Пахарь
	с-40
	Котельная

 ул. Дорожная, д.4
	Громова Т.Ф.

89277125834
	Громов В.М.

89277322116
	переносной мегафон
	Якимов А.А.

89270060898

	п. Домашкины Вершины
	с-28
	ул. Крестьянская,
д. 17

(опора ЛЭП)
	Парцвания Р.З.

89277256838
	Наточеев А.А.

89277286419
	переносной мегафон
	Парцвания Р.З.

89277256838